
12種類のビタミン
補給が可能

6種類の微量元素を摂取
できます

フラクトオリゴ糖 2ｇ配合

低GI食品です

やわらかくなめらかで
離水が少ないゼリー物性です

手軽においしく
ビタミン・ミネラルが
補給できます。

このような場合におすすめします。
●食欲がない時
●積極的にビタミン・ミネラルを補給したい時
●食生活が偏って不規則な時

メロン風味

ミックスフルーツ風味



＊1  レチノール当量
＊2 ナイアシン当量
＊3 厚生労働省　日本人の食事摂取基準（2015年版）
＊4 目安量

  １個（73g）あたり 100gあたり
エネルギー kcal 40 55
水分 g 64 88
たんぱく質 g 0.2 0.3
脂質 g 0.0 0.0
糖質 g 8.6 11.8 
食物繊維 g 0.5 0.7 
ナトリウム mg 18 25

フラクトオリゴ糖 g 2.0 2.7

成分・物性の特長

  各種ビタミンの補給が可能
1個中に11種類のビタミンを食事摂取基準（2015年版、50～69歳男性）
の推奨量または目安量の70％以上含みます。ビタミンCは300mg含みます。

  6種類の微量元素
高齢者に必要とされている、鉄、亜鉛、銅、セレンを豊富に含みます。吸収
性に配慮し、亜鉛と銅の比率は約17：1としました。

  食べやすい物性
やわらかくなめらかな物性で、離水も少なく仕上げました。
ユニバーサルデザインフード区分4（かまなくてよい）適合。

  低GI食品です
GI（グリセミック・インデックス）値が20以下の糖質配合になっています。
エネルギーは1個あたり40kcalです。

  フラクトオリゴ糖
大腸内のビフィズス菌を増やし、便通や便の性状の改善効果が期待できる
フラクトオリゴ糖を2g配合。

不足しがちなビタミンやミネラルを、
やわらかくなめらかなゼリーの中に、
ぎゅっと詰め込みました。

栄養機能食品〈亜鉛・鉄〉

栄養成分表

  １個（73g） 100g   
  あたり あたり   

    推奨量（目安量）  耐容上限量
カリウム mg 16 22   2500＊4  －
カルシウム mg 81 111 700  2500
マグネシウム mg 2 3 350  －
リン mg 10 14   1000＊4  3000

鉄 mg 5.6 7.7 7.5  50
亜鉛 mg 5.3 7.3 10  45
銅 mg 0.3 0.4 0.9  10
マンガン mg 0.9 1.2   4.0＊4  11
クロム μg 19 26   10＊4  －
セレン μg 15 21 30  440

β-カロテン μg 3066 4200 － －
 VA＊1 μgRE 256 350 850 2700
VD μg 4.2 5.8   5.5＊4 100
VE mg 8.9 12.2   6.5＊4 850
VB1 mg 1.2 1.6 1.3 －
VB2 mg 1.2 1.6 1.5 －
ナイアシン＊2     mgNE 12 16 14 350
VB6 mg 1.1 1.5 1.4 55
VB12 μg 2.2 3.0 2.4 －
葉酸 μg 190 260 240 1000
パントテン酸 mg 5.2 7.1   5＊4 －
VC mg 362 496 100 －
ビオチン μg 42 58   50＊4 －

原材料名

 賞味期限・荷姿
賞味期限 ： 製造後6ヶ月（183日）　
荷姿 ： （73g×6個）×9袋／ケース

●亜鉛は、皮膚や粘膜の健康維持を助ける栄養素です。
●鉄は、赤血球を作るのに必要な栄養素です。
［１日あたりの摂取目安量］
  1日あたり１個を目安にお召し上がり下さい。
   １日あたりの摂取目安量に含まれる当該栄養成分の量が栄養素等表示基準値   
  に占める割合：亜鉛76％、鉄75％
［注意事項］
●本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するものではありま
　せん。1日の摂取目安量を守ってください。
●亜鉛の摂りすぎは、銅の吸収を阻害するおそれがありますので、過剰摂取になら
　ないよう注意してください。
●乳幼児・小児は本品の摂取を避けてください。
●本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたも
　のではありません。
●食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

 使用上のご注意
●開封後はすぐにお召し上がりください。
●医師、栄養士などのご指導に従って使用してください。
●牛乳、大豆由来の成分が含まれています。これらにアレルギーを示す方は使用
　しないで下さい。
●カップにもれや膨脹があるものは使用しないでください。
●カップ内部が黄色に着色することがありますが、β-カロテンによるものなので、
　品質には問題ありません。
●ゼリ－内に白色の沈澱が生じることがありますが、酵母や発酵乳由来のものであり、
　品質には問題ありません。

ビタミン・ミネラル
補給食品

（参考例）日本人の食事摂取基準
成人男性50～69歳＊3

161222

 アレルギー（特定原材料等27品目）
メロン風味 ： 乳、大豆
ミックスフルーツ風味 ： 乳、大豆

発酵乳、フラクトオリゴ糖、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、銅イースト、マンガンイースト、セレンイースト、
クロムイースト、トレハロース、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca、V.C、安定剤（ペクチン、大豆多糖
類）、パプリカ色素（メロン風味のみ使用）、香料、酸味料、グルコン酸亜鉛、甘味料（スクラロース、
アセスルファムK）、ピロリン酸第二鉄、V.E、ナイアシン、パントテン酸Ca、β-カロテン、V.B1、V.B2、
V.B6、葉酸、ビオチン、V.D3、V.B12


